5º - À gratificação a que se refere o art. 23 da Lei nº. 049/2006, de 20 de abril de 2006, atualizada 

pela lei nº 611/2025 aplicar-se-á o índice de 7,26 % (sete vírgula vinte e seis por cento) sobre o valor 

constante na referida Lei passando a ser de 386,74 (trezentos e oitenta e seis reais e setenta e quatro 

centavos) 

Art. 6º - Os cargos criados pela Lei nº 199/2011 e suas alterações, terão os seus valores atualizados pelo 

índice de 7,26 % (sete vírgula vinte e seis por cento).  

Art. 7º - Aplicar-se-á o mesmo índice de recomposição de 7,26% (sete vírgula vinte e seis por cento) ao